
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 138 del Registro di Settore
del 11/11/2024

N. 247 del Registro Generale
del 15/11/2024

OGGETTO: Revisione periodica veicoli targati YA058AA e EF153LR. Impegno e Liquidazione 
fatture.
   

Il giorno 11/11/2024, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 17/2024 con il quale è stato conferito al sottoscritto, l’incarico Responsabile del 3° Settore 
Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01.08.2024 e fino al 31.12.2024;

CONSIDERATO CHE:

 il Comune di Zollino è proprietario, fra gli altri, dei seguenti automezzi:
- Mahindra Bolero – Targa: EF153LR;
- Fiat Bravo – Targa: YA058AA;

 i veicoli sopra richiamati sono soggetti a revisione periodica biennale;

 a tal fine, per le vie brevi, è stata contattata la ditta Costantini Francesco, con sede in Corigliano D’Otranto (LE), 
Cap. 73022, via Don Sturzo, 150, C.F.: CSTFNC59C01D006G - P.I.: 01108880756, la quale ha offerto un costo 
complessivo di € 156,60 iva inclusa;

RICHIAMATO l’art. 17, co. 1 del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti - con apposito atto - adottano la decisione 
di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;

PRESO ATTO CHE, ex art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, può procedersi all’affidamento diretto per lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;

PRECISATO CHE, in conformità a quanto disposto dall’art. 53, comma 1, del d.lgs. 36/2023, con riferimento 
all’affidamento in parola non vengono richieste le garanzie provvisorie di cui all’articolo 106;

DATO ATTO, ancora, che occorre procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per un importo complessivo pari 
ad € 132,42# oltre iva di legge, con imputazione contabile sul Bilancio corrente;

VISTE le fatture emesse dalla ditta Costantini Francesco, con sede in Corigliano D’Otranto (LE), Cap. 73022, via 
Don Sturzo, 150, C.F.: CSTFNC59C01D006G - P.I.: 01108880756, di seguito riportate:

- fattura n. 2220001RE del 20/01/2022, pervenuta in data 24/01/2022 - prot. 5509, della somma complessiva di 
€ 78,30 (di cui l’imponibile per € 54,95 con Iva Split Payment pari a € 12,09 oltre diritti MCTC e postali per 
€ 11,26 con Iva esclusa art. 15, DPR 633/72) relativa al veicolo targato: EF153LR;

- fattura n. 2220002RE del 29/04/2022, pervenuta in data 04/05/2022 - prot. 2679, della somma complessiva di 
€ 78,30 (di cui l’imponibile per € 54,95 con Iva Split Payment pari a € 12,09 oltre diritti MCTC e postali per 
€ 11,26 con Iva esclusa art. 15, DPR 633/72) relativa al veicolo targato: YA058AA;



DATO ATTO, altresì, della verifica della regolarità contributiva del DURC On Line con prot. INAIL_42926983 con 
scadenza validità il 07/02/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi del citato art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

2. Di dare atto dell'avvenuto affidamento diretto alla ditta Costantini Francesco, con sede in Corigliano D’Otranto 
(LE), Cap. 73022, via Don Sturzo, 150, C.F.: CSTFNC59C01D006G - P.I.: 01108880756, del servizio di revisione 
periodica dei veicoli targati EF153LR e YA058AA per l’importo complessivo di € 132,42# oltre iva di legge.

3. Di dare atto che l’importo di € 156,60# trova copertura sui fondi del capitolo Cap. 141, Miss. 1, Pr. 11, titolo 1, 
Imp. 729/2022 – del bilancio corrente anno 2024-2026, approvato con D.C.C. n. 34/2023, gestione residui.

4. Di liquidare e pagare alla citata ditta la somma complessiva di € 156,60# a saldo fatture n. 2220001RE del 
20/01/2022 e n. 2220002RE del 29/04/2022.

5. Di dare atto che le somme relative all’IVA, pari ad € 24,18, verrà versata direttamente all’erario in applicazione 
dell’art. 1, comma 629, lettera b della legge 23 dicembre 2014 n. 190 (cd. Split payment).

6. Di dare atto, inoltre, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e della Legge n. 190/2012 e successivi 
provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in 
relazione all’adozione del presente atto.

7. Di disporre, ancora, la pubblicazione dei dati relativi all’affidamento di cui al presente atto nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di 
pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

8. Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D.L.vo n. 
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

  

Il Responsabile di Settore
f.to MUSARO' LUCA



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num.  247 del 15/11/2024

OGGETTO: Revisione periodica veicoli targati YA058AA e EF153LR. Impegno e Liquidazione fatture.
        

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

  
Zollino, 15/11/2024  

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria
f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 15/11/2024
Il Responsabile dell’Area

MUSARO' LUCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata 
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data  18/11/2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 18/11/2024

Il Messo Comunale
f.to DEL CITERNA MARCO


